
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI”

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia dei Colle
Tel. Presidenza 0803481227- Fax-Tel. Segret. 0803483721

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B

circolare n. 84                    Gioia del Colle, 29/10/2020
ALLE FAMIGLIE

AI DOCENTI
AL DSGA

AL PERSONALE ATA
Sito web

OGGETTO: Ordinanza Regionale sospensione attività didattiche in presenza dal 30 ottobre 2020.
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 407(che si allega), 
COMUNICA

che,  a decorrere dal 30 ottobre e fino al 24 novembre 2020, fatte salve diverse disposizioni,  sono
sospese le  attività didattiche in presenza per la scuola primaria e secondaria di primo grado, mentre
nella scuola dell’Infanzia l’attività proseguirà regolarmente in presenza, con l’orario in vigore. 

DISPONE
in tutte le classi della scuola primaria e secondaria di primo grado, a partire dallo stesso 30 ottobre,
l’avvio della Didattica Digitale Integrata (DDI). Per alcune classi potrà essere necessario dedicare il
primo giorno alle attività organizzative.
I  docenti  si  collegheranno con gli  alunni  in  modalità  sincrona dalle  rispettive  classi  per  le  ore
previste dal piano di lavoro predisposto, osserveranno il proprio orario di servizio e compileranno
puntualmente il  registro elettronico in ogni sua parte (firma del docente,  alunni  assenti,  attività
svolta, attività assegnata). In particolare avranno cura di concordare tra loro il carico di lavoro che
gli  alunni  dovranno svolgere  autonomamente  in  modalità  asincrona,  tenendo  presente  il  tempo
scuola  previsto  e  curando  la  restituzione  dei  compiti  svolti.   Le  attività  assegnate  andranno
puntualmente indicate sul registro elettronico. Le attività sincrone, settimanali, saranno di almeno15
unità orarie da 40 minuti nella Primaria e di 30 unità orarie da 40 minuti nella Secondaria 1° grado.
Per tutta la durata della DDI, il registro elettronico sarà il canale formale per le comunicazioni alle
famiglie, la piattaforma prevalente per le videolezioni sarà Zoom.
Al fine di ridurre la mobilità del personale scolastico, il docente che ha tutti gli alunni in didattica a
distanza, potrà svolgere le sue attività dal proprio domicilio, previa autorizzazione del Dirigente
Scolastico. 
Le attività laboratoriali (progetto cinema, strumento musicale e altre) proseguiranno regolarmente.
È ammessa la frequenza in presenza esclusivamente per gli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES): alunni con Disabilità e BES/DSA certificati. A tal fine, per motivi organizzativi, i genitori
interessati  devono  comunicare  a  mezzo  e-mail,  all’indirizzo  istituzionale  PEO
baic82900b@istruzione.it (e in via informale ai docenti di classe), la loro volontà di avvalersi della
possibilità  della  frequenza  prevista  dall’Ordinanza,  oppure  di  non  avvalersene,  preferendo  la
partecipazione degli alunni alle attività didattiche a distanza.
Si  specifica  che  ogni  eventuale  comunicazione  su  diverse  modalità  di  organizzazione  della
didattica, a seguito di novità normative e/o di decisioni collegiali, sarà tempestivamente trasmessa
alle famiglie.
Si ringrazia per la consueta collaborazione.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                             Prof. Vincenzo STEA

                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.N.39/1993)

mailto:baic82900b@istruzione.it

	circolare n. 84 Gioia del Colle, 29/10/2020

